2024年５月７日

各 位

会 社 名 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 良 久

 （ コード番 号  6927  東 証 スタンダード）

問合せ先
常 務 取 締 役

社 長 室 室 長
秋 葉 泰

 （ T E L  0 3 - 6 2 6 4 - 9 5 1 0 ）

2024年３月期の通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年11月７日に公表しました2024年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期の通期連結業績予想と実績値との差異

（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （A）

百万円

10,400

百万円

1,130

百万円

1,150

百万円

1,970

円 銭

108.57

実績値 （B） 10,871 1,472 1,485 2,291 126.29

増減額 （Ｂ－A） 471 342 335 321

増減率 （％） 4.5 30.3 29.2 16.3

（ご参考）

（2023 年３月期）
7,987 422  492 271 14.95

２．差異の理由

ランプ事業の主力製品である露光装置用光源ユニット用ランプ及び製造装置事業の主力製品である配向

膜印刷装置、インクジェット印刷装置、露光装置用光源ユニットの出荷・検収が概ね計画どおりに推移し、

製造装置事業のメンテナンス・アフターサービス関連事業も堅調であったことから、製造コストを効率的に

管理、抑制することができました。

また、当社グループ全体で継続的に取り組んでいるコスト削減活動が奏功したことにより、売上高は概ね

計画どおりの結果となった一方、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ計

画を上回る結果となりました。

以 上